ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 января 2025 года                  с. Вольно-Надеждинское                                            № 35

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 01.03.2019 № 141 «О Порядке формирования и

использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

Надеждинского муниципального района»

Руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Думы Надеждинского муниципального района от 24.06.2008 № 41

«О Положении «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Надеждинском

муниципальном районе», на основании Устава Надеждинского муниципального

района, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального

района от 01.03.2019 № 141 «О Порядке формирования и использования бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации Надеждинского муниципального

района» следующие изменения:

1.1. часть 4 Порядка дополнить пунктами 11 и 12 следующего содержания:

«11)  проведение мероприятий, связанных с участием Надеждинского

муниципального района в решении вопросов общегосударственного значения в 2025

году;

12) расходы, связанные с осуществлением закупок товаров, работ (услуг) в

целях реализации специальной меры в сфере экономики, введенной Постановлением

Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в

сфере экономики и внесении изменения в Постановление Правительства Российской

Федерации от 30.04.2020 № 616.»

1.2. пункт 5.2 части 5 Порядка дополнить абзацем 10 следующего

содержания:

«–    в случаях, указанных в пункте  11 части 4 настоящего Порядка – на

основании решения (распоряжения) главы администрации Надеждинского

муниципального района, принятого на основании решения (протокола,

рекомендаций, тезисов и т.д.) Губернатора Приморского края о необходимости

участия и привлечения Надеждинского муниципального района в решение вопросов

общегосударственного значения;»

1.3. пункт 5.2 части 5 Порядка дополнить абзацем 11 следующего

содержания:

«–    в случаях, указанных в пункте  12 части 4 настоящего Порядка - на

основании решения (распоряжения) главы администрации Надеждинского

муниципального района, принятого на основании заявки (заявок), направленных

уполномоченными Министерством обороны Российской Федерации центральными

органами военного управления (иными подразделениями), органами управления

военных округов, территориальными органами, в том числе военными

комиссариатами, Министерства обороны Российской Федерации,

подведомственными Министерству обороны Российской Федерации учреждениями

(далее - уполномоченный орган Министерства обороны), территориальными

органами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,

территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации,

воинскими частями, подразделениями (органами), организациями войск

национальной гвардии Российской Федерации и территориальными органами

Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации, органами

федеральной службы безопасности, территориальными органами Федеральной

службы исполнения наказаний уполномоченному исполнительному органу

соответствующего субъекта Российской Федерации (органу местного

самоуправления), содержащих наименование и количество объектов имущества и

(или) объемов работ (услуг), в целях реализации специальной меры в сфере

экономики, введенной Постановлением Правительства Российской Федерации от

03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в

Постановление Правительства Российской Федерации от 30.04.2020 № 616.»

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района                                           М.О. Якимов